Протокол №13
Очередного Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

Вид собрания
Очередное Общее собрание членов

Дата проведения
10 февраля 2012 года

Место  проведения
г.Смоленск, ул.Энгельса, д.23а (актовый зал ЗАО «Смолстром-сервис», 4 этаж)

Время начала регистрации участников
13часов 30 минут.

Время открытия Собрания

14 часов 00 минут.

Время закрытия Собрания

16 часов 00 минут.

Дата составления протокола

13 февраля 2012 года

Присутствовали:

Члены Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение смоленских проектировщиков» (НП СРО «ОСП») в количестве 72 представителя организаций (список прилагается), что составляет 70,5% от общего числа членов.

На собрании присутствует более 50% от общего числа членов НП СРО «ОСП», собрание правомочно принимать решения, вынесенные на повестку дня.

Председателем собрания избран: В.Ф. Косых – Председатель Правления НП СРО «ОСП», ЗАО «Стройиндустрия».
Секретарем собрания избрана: Деева Валентина Сергеевна – Директор ООО «Газтеплопроект».

Формирование рабочих органов

Косых В.Ф. предложил для ведения Общего собрания избрать рабочие органы: секретариат и счетную комиссию.

Предложил избрать секретариат в количестве 3 человек.

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Косых В.Ф.предложил в состав секретариата избрать следующие кандидатуры:

- Деева Валентина Сергеевна – Директор ООО «Газтеплопроект»

- Моисейченкова Ирина Игоревна (НП СРО «ОСП»)

- Пятраускас Елена Васильевна (НП СРО «ОСП»)

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Косых В.Ф. предложил  избрать счетную комиссию в количестве 3 человек.
Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Косых В.Ф. предложил избрать в состав счетной комиссии:

- Новикова Лариса Викторовна – Директор ООО «Энергосервис»
- Бывшева Тамара Александровна (НП СРО «ОСП»);
- Астраханцева Галина Александровна (НП СРО «ОСП»).

Голосовали: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Повестка дня

1. Отчет Генерального директора НП СРО «ОСП» по итогам 2011г.

2. Отчетный доклад Ревизионной комиссии НП СРО «ОСП» за период с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

3. Отчетный доклад Контрольной комиссии НП СРО «ОСП» за период с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

4. Утверждение размера членских взносов.

5. Утверждение бухгалтерской отчетности НП СРО «ОСП» за 2011г. утверждение сметы НП СРО «ОСП» на 2012год.

6. Выборы Ревизионной комиссии НП СРО «ОСП».

7. Утверждение новой редакции Устава НП СРО «ОСП».

8. Разное

По первому вопросу повестки дня слушали Генерального директора НП СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что на 10.02.2012 года в составе НП СРО «ОСП» находится 102 проектные организации. В 2011 году из состава НП СРО «ОСП» вышли 3 организации по собственному желанию.

Являясь членом Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» Партнерство принимало участие в обсуждении проектов корректируемых и вновь создаваемых нормативных документов, касающихся деятельности проектного сообщества. Участвовали в работе органов и съездов НОП.

Представитель НП СРО «ОСП» - Генеральный директор Партнерства Тихонов А.В. включен в состав Координационного совета созданного при Администрации Смоленской области по вопросам градостроительной деятельности, в Наблюдательный совет Областного государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы по Смоленской области» и неоднократно принимал участие в заседаниях указанных советов.

Была проведена большая работа по обновлению, систематизации и расширению официального сайта Партнерства в сети «Интернет». С согласия членов, на сайт Партнерства, была выложена информация о членах Партнерства рекламного свойства.

Так же в 2011 году члены Партнерства выступили с инициативой по учреждению НП СРО «ОСП» автономной некоммерческой организации по проведению экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий. Аппаратом Партнерства были разработаны необходимые пакеты документов для создания и регистрации юридического лица, а так же для проведения аккредитации данного юридического лица на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий. К концу 2011года регистрация и аккредитация автономной некоммерческой организации была осуществлена.

Партнерством, для всех желающих членов НП СРО «ОСП», была организована поездка в г. Москву на выставку-конференцию в области проектирования.

Аппаратом Партнерства в течение всего 2011 года проводилась работа по осуществлению контроля за членами НП СРО «ОСП», оказывалась информационная и юридическая поддержка членам НП СРО «ОСП», а так же проводилась иная работа, предусмотренная Уставом НП СРО «ОСП» и федеральным законодательством.
По второму вопросу повестки дня слушали Председателя ревизионной комиссии НП СРО «ОСП» Рывкина Владимира Михайловича с докладом о том, что с 30.01.2012г. по 31.01.2012г. в НП СРО «ОСП» Ревизионной комиссией осуществлялась проверка деятельности. По результатам проверки подготовлен Отчет от 31.01.2012г. в соответствии с которым нарушения законодательства РФ в деятельности НП СРО «ОСП» в период с 01.01.2011. по 31.12.2011г. в объеме проверки не установлены.

Предложил Общему собранию утвердить отчет Ревизионной комиссии от 31.01.2012г.

члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить отчет  Ревизионной комиссии НП СРО «ОСП» от 31.01.2012г.
По третьему вопросу повестки дня слушали Начальника отдела экспертов НП СРО «ОСП» Задорожного Александра Дмитриевича, сообщившего собравшимся, что на основании законодательства РФ в области саморегулирования деятельности по подготовке проектной документации и в соответствии с правилами контроля НП СРО «ОСП» начиная с января 2011 года проводились плановые проверки деятельности членов партнерства в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Был подготовлен график проверки на 2011 г., в соответствии с которым проводилась проверка 93 организаций, фактически проверено 90 организаций (3 организации в течение года выбыли из НП СРО «ОСП»).

Все материалы по системе контроля размещены на сайте НП СРО «ОСП». График выполнен на 100%, все организации были проверены.

В докладе были озвучены основные замечания, выявленные в ходе проверок и показатели проверок.

В 2011 году было проведено два заседания Дисциплинарной комиссии, в результате которых к двум организациям были применены меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с требованием об устранении замечаний по актам проверки.
По четвертому вопросу повестки дня слушали Генерального директора НП СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что заседанием Правления НП СРО «ОСП» от 31.01.2012г. был рассмотрен вопрос об изменении размера членских взносов и предлагается установить регулярный членский взнос в следующих размерах:
	Кол-во работ
	Членский взнос /мес.

	Наличие единственного вида работ, а именно:
11.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения*
	1000 руб./мес.

	1-5 видов работ
	4000 руб./мес.

	6-30 видов работ
	5000 руб./мес.

	31 и более видов работ
	6000 руб./мес.

	наличие работ:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.*
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)*
	6000 руб./мес.

	* согласно Приказу Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.

Выступил Председатель Правления НП СРО «ОСП» Косых В.Ф., сообщивший собравшимся о том, что вопрос о размере членских взносов обсуждался на Правлении Партнерства и предложил членам Партнерства проголосовать по вопросу утверждения размера членских взносов,
члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 70 голосов, «ПРОТИВ» - 1голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1голос.

ПОСТАНОВИЛИ:

- установить регулярный членский взнос в следующих размерах:

	Кол-во работ
	Членский взнос /мес.

	Наличие единственного вида работ, а именно:
11.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения*
	1000 руб./мес.

	1-5 видов работ
	4000 руб./мес.

	6-30 видов работ
	5000 руб./мес.

	31 и более видов работ
	6000 руб./мес.

	наличие работ:

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.*
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)*
	6000 руб./мес.

	* согласно Приказу Министерства регионального развития РФ №624 от 30.12.2009г.

По пятому вопросу повестки дня слушали Генерального директора НП СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что ООО Аудиторская фирма «Сторно» в январе месяце 2012 года в НП СРО «ОСП» проводила аудиторскую проверку по итогам которой было подготовлено аудиторское заключение от 31.01.2012г. По мнению аудиторов, бухгалтерская отчетность отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение НП СРО «ОСП» на 31.12.2011г., результаты его финансово-хозяйственной деятельности и движение денежных средств за 2011г. в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности.

При работе ревизионной комиссии тоже не было выявлено каких-либо недостатков и нарушений в деятельности НП СРО «ОСП» за период с 01.01.2011г. по 31.12.2011г.

В связи с этим Общему собранию необходимо утвердить бухгалтерскую отчетность НП СРО «ОСП» за 2011год.

члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить бухгалтерскую отчетность НП СРО «ОСП» за 2011год.

Выступил А.В. Тихонов сообщивший собравшимся о необходимости утверждения сметы расходов на 2012 год. Правлением НП СРО «ОСП» от 31.01.2012г. было принято решение о вынесении на рассмотрение Общего собрания сметы расходов на 2012 год в предложенной редакции с целью утверждения. Проект сметы расходов на 2012 год был размещен на сайте Партнерства.

члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 71голос, «ПРОТИВ» - 1 голос, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ:

- утвердить смету расходов на 2012 год в предложенной редакции.
По шестому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления НП СРО «ОСП» Косых Вячеслава Федоровича, сообщившего собравшимся о том, что Общим собранием в 2009 году было утверждено Положение о ревизионной комиссии в соответствии с которым, полномочия ревизионной комиссии составляют 1 год с момента ее избрания.

Членами Правления на заседании 31.01.2012г. было принято решение об утверждении для выдвижения на Общее собрание в качестве кандидатов в члены Ревизионной комиссии персональный состав:

1. Рывкин Владимир Михайлович – председатель,  директор ООО «Амкор-Строй».

2. Трушина Надежда Алексеевна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО «Наладчик».

3. Решетнева Жанна Михайловна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО ППП «Водпроект».

Согласие кандидатов на выдвижение их в качестве членов Ревизионной комиссии получено.

Предложил членам собрания проголосовать.

члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 71 голос, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 голос.
ПОСТАНОВИЛИ:

- избрать Ревизионную комиссию сроком на 1год в составе:

1. Рывкин Владимир Михайлович – председатель,  директор ООО «Амкор-Строй».

2. Трушина Надежда Алексеевна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО «Наладчик».

3. Решетнева Жанна Михайловна – Член комиссии, главный бухгалтер ООО ППП «Водпроект».
По седьмому вопросу повестки дня слушали Генерального директора НП СРО «ОСП» Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что НП СРО «ОСП» в связи с переездом изменяет свое место нахождение и в соответствии с нормами законодательства обязано внести изменения в Устав Партнерства, в пункт 1.6. «Место нахождения Партнерства». Указанный вопрос был рассмотрен на заседании Правления и включен в повестку дня данного Общего собрания.

На официальном сайте, для ознакомления членов Партнерства был выложен Проект новой редакции Устава с внесенными изменениями, в соответствии с которым пункт 1.6. был изложен в следующей редакции:

«1.6. Место нахождения Партнерства: 214013, Российская Федерация, г. Смоленск, ул. Матросова, д. 12а».

Предложил членам собрания проголосовать.

члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в Устав Партнерства, в пункт 1.6. «Место нахождения Партнерства» изложив его в следующей редакции:
«1.6. Место нахождения Партнерства: 214013, Российская Федерация, г. Смоленск, ул. Матросова, д. 12а».

Выступил Косых В.Ф. сообщивший собравшимся, что в связи с утверждением Общим собранием членов НП СРО «ОСП» новой редакции Устава НП СРО «ОСП», возникла необходимость принятия решения о направлении уведомления в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в связи с требованиями законодательства РФ.

члены Общего собрания НП СРО «ОСП»

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о направлении уведомления в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций. В связи с принятым решением поручить Партнерству подготовить и направить все необходимые документы в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Председатель собрания

В.Ф. Косых

Секретарь собрания:

В.С. Деева